
علمی و آموزشی4

گــروه علمی و آموزشــی-
حمیــد طریفی با بیــان اینکه ثبت نام 
دانش آمــوزان در مــدارس دولتــی 

صددرصد رایگان است گفت: اجباری 
در کمک به مدرســه وجــود ندارد و 
خانواده ها تنها در قالب انجمن اولیاء و 

مربیان کمک های خــود را پرداخت 
می کنند.

وی با بیان اینکه طبق اعلام قبلی، 

کمک به مدرسه در طول سال تحصیلی 
از طریق انجمن اولیاء صورت می گیرد 
افزود: هنگام ثبت نام هیچ مدرســه ای 
حتی مدارس هیئت امنایی که فعالیت 
فوق برنامه را به صورت اختیاری ارائه 
می دهند و بچه ها مدت زمان بیشتری 
در مدرســه حضــور دارنــد، هزینه 
کلاس هــای فوق برنامه آن ها در طول 

سال تحصیلی اخذ می شود.
معاون آمــوزش ابتدایی وزارت 
آمــوزش و پرورش با بیان اینکه به جز 
پــول بیمه و کتاب های درســی که از 
طریق سایت پرداخت می شود مدارس 
هنــگام ثبت نــام حــق دریافت هیچ 
هزینه ای را از والدین ندارند ادامه داد: 

اگر این کار انجام شــود مدیر مدرسه 
تخلف کرده و با او برخورد می شود.

توانمندســازی معلمان در 
تابستان امسال

طریفی با بیان اینکه کیفیت بخشی 
مدارس دولتی یکی از دستور کارهای 
اصلــی و برنامه اولویــت دار وزارت 
آموزش اســت گفت: از دو سال پیش 
برنامه ریزی در مورد کیفیت بخشــی 
آغاز شــده که براســاس آن معلمان 
توانمنــد و با کیفیــت جذب آموزش 
و پرورش می شــوند.وی با بیان اینکه 
شیوه های جذب معلم و شناسایی آنان 
از طریق آزمون های استخدامی تغییر 
کرده، هــدف از ایــن کار را انتخاب 

شایســته ترین معلمــان بــا عناصر و 
مولفه های عالی انتخاب کرد.

معاون آمــوزش ابتدایی وزارت 
آمــوزش و پرورش کیفیت بخشــی 
معلمان را بسته به شرایط مختلفی اعلام 
کرد و ادامه داد: کیفیت بخشی به نیروی 
انسانی بســتگی دارد که شیوه جذب 
تغییر و توانمندســازی معلمان از سال 
گذشــته به صورت جدی و حضوری 
بعد از یــک دهه آموزش های مجازی 
ضمن خدمت برگزار شد. سال گذشته 
در قالب طرح شهید همت به صورت 
متفاوتی کار توانمندســازی معلمان 
انجام شــده که با تشــکیل حلقه های 
علمی در طول سال تحصیلی معلمان 

حمایت و پشتیبانی می شوند. 
طریفی با بیان اینکه امســال هم 
برنامه جدی در خصوص توانمندسازی 
معلمان در دستور کار است گفت: این 
کار در طول تابســتان انجام می شود تا 
معلمان با آمادگی بیشــتری تدریس 
در مهرمــاه را آغاز کننــد. وی با بیان 
اینکــه مهمترین عنصری که کیفیت را 
تضمین می کند معلم است عنوان کرد: 
باید تلاش شــود توانمندترین معلم 
انتخاب و ســپس برای توانمندسازی 

آن ها تلاش شود.
اجرای آزمایشــی اصلاح و 
بازنگری کتابهای درســی اول 

ابتدایی ها
معاون آمــوزش ابتدایی وزارت 
آمــوزش و پــرورش یکــی دیگر از 
عناصر کیفیت بخشــی را بحث برنامه 
درسی عنوان کرد که سازمان پژوهش 
و برنامه ریزی آموزشی کشور کارهای 
مطالعاتــی را برای اصلاح و بازنگری 

برنامه های درسی انجام می دهد.
 معــاون آموزش ابتدایی وزارت 
آموزش و پرورش بــا بیان اینکه این 
کار زمان بر اســت اظهار کرد: امسال 
از دوره اول ابتدایــی کار مطالعاتــی 
اصلاح و بازنگری کتاب های درســی 

به صورت بسیار محدود و آزمایشی در 
بعضی از مدارس در پایه اول را سازمان 
پژوهش و برنامه ریزی آموزشی کشور 
در دســتور کار دارد کــه به تدریج در 

طول سال های آتی انجام می شود.
طریفی با بیــان اینکه یکی دیگر 
از کارهــای کیفیت بخشــی توجه به 
زیرســاخت ها اســت گفت: سازمان 
نوســازی به صورت میانگین روزانه 
هشت مدرسه در دو سال اخیر ساخته 
اســت که با این کار سرانه آموزشی به 

استاندارد مطلوب نزدیک شده است.
شــرط معدل برای ثبت نام 
در مدارس ابتدایی دولتی ممنوع

وی در پاســخ به ســوال شرط 
معدل مــدارس ابتدایی جهت ثبت نام 
دانــش آمــوزان اظهارکــرد: هیــچ 
مدرســه ای اجازه ایراد گرفتن معدل 
را در دوره ابتدایــی ندارد زیرا اصولا 
معدلی وجــود ندارد و کار به صورت 
توصیفی انجام می شود؛ مدرسه مکلف 
اســت دانش آموزی را که در محدوده 
جغرافیایی مدرســه زندگی می کند، 
ثبت نام کند و اگر مشکلی وجود دارد 
داشته باشد ادارات آموزش و پرورش 
به موضوع رسیدگی و با مدیر مربوطه 

برخورد لازم انجام می شود.

گــروه علمی و آموزشــی- 
گوشی هوشــمند جدید شرکت اپل 
یعنی »آیفون ۱۶« ممکن است برای 
مطابقت با قانــون اتحادیه اروپا، به 

باتری قابل جابجایی تجهیز شود.
اپــل در حال توســعه فناوری 
نوآورانه ای است تا جایگزینی باتری 

را ساده تر و کاربر پسندتر کند.
طبق قوانیــن اتحادیــه اروپا، 
شــرکت اپــل احتمــالاً در حــال 
توســعه یک فناوری جدید است که 
باتری های آیفــون را به راحتی قابل 

تعویض می کند.
بنابراین ممکن اســت اپل روی 
باتری قابل جابجایی آیفون کار کند 
تا مطابق با الزامات در سراسر جهان 
باشد و آن را اوایل پاییز امسال عرضه 

کند.
ســازگاری اپل با مقررات 

باتری اتحادیه اروپا
اتحادیه اروپا ســال گذشــته 
قانونی را تصویب کرد که باتری های 
گوشی های هوشمندی که در اتحادیه 
اروپا فروخته و توزیع می شوند باید 
دارای قوانیــن طراحــی و بازیافت 

باشــند. این امر مستلزم آن است که 
تمام گوشــی های هوشــمند نازک 
و تاشــو تا ســال ۲۰۲۷ با این قانون 
مطابقت داشته باشند و احتمال دارد 
که شرکت اپل زودتر این الزامات را 

برآورده کند.
در حال حاضــر، آیفون از نوار 
چســب برای چســباندن باتری به 
گوشی استفاده می کند که جدا کردن 

آن دشوار است.
به نظــر می رســد از این پس 
اپل باید از چســب القایی الکتریکی 
اســتفاده کند. در ایــن روش از یک 
تکان کوچک الکتریســیته برای جدا 

کردن باتری استفاده می شود.
بنابرایــن شــکل جدیــدی از 
فناوری به نام جداســازی چســب 
القایــی الکتریکی وارد عمل خواهد 
شــد که شــامل قرار دادن باتری در 
فلز اســت. در حال حاضر برای این 
فناوری از فویل اســتفاده می شود و 
 اپل در تلاش اســت تــا آن را تغییر 

دهد.
کارشناســان می گوینــد ایــن 
فنــاوری جدید به مردم این امکان را 

می دهــد تا با وارد کردن یک تکانش 
کوچک الکتریکی به باتری، باتری را 

از شاسی خارج کنند.
از ســال ۲۰۲۷ تمام شرکت ها 
بایــد به مصرف کنندگان اجازه دهند 
باتری هــای قابل جابجایــی را در 
محصولات الکترونیکی خود در هر 
زمان دلخواه خارج و جایگزین کنند. 
در نهایت، باتری های قابل حمل باید 
توســط کاربران در طول چرخه عمر 
گجــت به راحتی قابــل جابجایی و 

تعویض باشند.
چســب ها در تکنولــوژی 

مدرن
چسب ها بخشی جدایی ناپذیر 
از یک دســتگاه را تشکیل می دهند. 
آنها می توانند پیوندهای قوی ایجاد 
کنند که امکان جداســازی سریع و 
راحت را با الکتریسیته فراهم می کند.
معمولاً این نوع فناوری به ویژه 
در شــرایط اضطراری ارزش زیادی 

دارد.
چســب ها با توجه بــه کیفیت 
بســیار بالایــی که دارنــد در طیف 
گسترده ای از کالاهای تولیدی مورد 

اســتفاده قرار می گیرند. آنها معمولاً 
از پلیمرها به دلیــل انعطاف پذیری 
در پیکربندی های مولکولی ســاخته 
می شــوند. این تنظیمــات به تولید 
خواص مکانیکــی مورد نظر کمک 

می کند.
آنها همچنیــن می توانند برای 
اتصال بسیاری از مواد مانند فلزات، 
پلیمرهــا، ســرامیک ها، چوب پنبه، 
لاســتیک و ترکیبــی از همــه اینها 
اســتفاده شوند. چســباندن چسب 
بسیار ســبک تر و کم هزینه تر است. 
ایــن روزهــا اغلب شــرکت ها در 

مــورد بازیافت پذیــری صحبــت 
 می کنند کــه عمدتاً بــه دلیل هزینه 

است.
این حرکت در صورت موفقیت 
آمیز بــودن باز هم نیاز دارد که مردم 
آیفون را خودشان باز کنند، فرآیندی 
که چندان ســاده نیســت. اما این به 
معنای گامــی مهم در دنیای فناوری 
و برای کاربــران آیفون خواهد بود. 
در آینــده ای نزدیک ممکن اســت 
آیفون ها را به عنوان یکی از بزرگترین 
 حامیان این شــکل جدید از فناوری 

ببینیم.

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش اعلام کرد:

دریافت پول برای ثبت نام ابتدایی ها 
در مدارس دولتی »ممنوع« 

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه هیچ مدرسه دولتی هنگام ثبت نام حق دریافت پول
 از والدین ندارد گفت: هیچ مدیری اجازه ندارد دانش آموز را به خاطر معدل یا کیفیت نمره در مدرسه دولتی ثبت نام نکند؛ 

در صورت انجام، همکاران واحد ارزیابی عملکرد مسئله را پیگیری و مشکل را برطرف می کنند.

مدیر کل دفتر آموزش و پرورش اعلام کرد:

امکان اجرای طرح »بوم« در مدارس ابتدایی 
گروه علمی و آموزشــی-مدیرکل دفتر آموزش متوسطه اول وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه طرح »بوم« به 
عنوان درس آزاد به آداب، رســوم، جغرافیای منطقه و محیط زیســت منطقه می پردازد گفت: محوریت این طرح مباحث 
سیاسی، فرهنگی، ورزشی، علمی و اقتصادی در ساحتهای مختلف تربیتی است که علاوه بر مقاطع اول و دوم متوسطه، 
در مدارس ابتدایی نیز قابل اجراست اما به دلیل موانع مادی و اجرایی در مدارس، خیلی گسترده نبوده است.حمید یزدانی 
با بیان اینکه طرح »بوم« طرحی ناظر به آموزش های مدرســه محور اســت گفت: این طرح متناســب با شرایط و نیازهای 
منطقه ای و سلایق دانش آموزان انجام می شود که طبق برنامه ریزی مدرسه، با مدیریت مدیر و تصویب در شورای مدرسه، 
در جهت تقویت و گسترش مفاهیم حوزه برنامه درسی رسمی، به محتواهای مختلف می پردازد.وی با بیان اینکه اجرای این 
طرح در مدارس متوسطه اول و دوم انجام شده است افزود: در مدارس متوسطه دوم به دلیل امتحانات کنکور، طرح نمود 
کمرنگ تری داشته زیرا به بحث های فعالیت علمی پرداخته شده است.مدیرکل دفتر آموزش متوسطه اول وزارت آموزش 
و پرورش با بیان اینکه طرح بوم در سطح هنرستان ها می تواند به مشاغل خاص بپردازد ادامه داد: علاوه بر مقاطع اول و دوم 
متوسطه، در مدارس ابتدایی نیز این طرح قابل اجراست.یزدانی با بیان اینکه این طرح به عنوان درس آزاد به آداب، رسوم، 
جغرافیای منطقه و محیط زیست منطقه می پردازد گفت: محوریت آن مباحث سیاسی، فرهنگی، ورزشی، علمی و اقتصادی 
در ساحتهای مختلف تربیتی است.وی با بیان اینکه مشخصه اصلی طرح متناسب با نیاز منطقه و عمده ترین محور ناظر به 
نیازهای بومی هر منطقه است افزود: در یک منطقه مباحثی مورد توجه است که ممکن است در برنامه درسی به آن توجه 
نشده باشد، مثلا در رشته تربیت بدنی یک ورزش محلی در یک منطقه، یا دوخت سنتی، غذای سنتی، آداب و رسوم سنتی 
که می تواند در قالب این طرح به آن پرداخته شود.وی با بیان اینکه مدیران منطقه با توجه به سلایق، می توانند این طرح را 
اجرایی کنند افزود: طرح بوم به شرایط مختلفی از جمله قدرت برنامه ریزی مدیر، آشنایی با طرح، خواست اولیاء و دانش 
آموزان بستگی دارد که به دلیل موانع مادی و اجرایی در مدارس خیلی گسترده و موفق نبوده و باعث شده آن طور که باید در 
اهداف تعیین شده خود موفق نبوده باشد.یزدانی با بیان اینکه بسیاری از فعالیت های این طرح در محیط یادگیری خارج از 
مدرسه انجام می شود اظهار کرد: برپایی اردو یا بازدید از منطقه ای نیازمند هزینه مادی و هماهنگی بیشتر اجرایی و مدیریتی 
است و این شاید یکی از دلایل موفق نبودن این طرح به خاطر بار مادی آن است.از جمله طرح های مهارت پروری طرحی 
بوم است که از مدارس ابتدایی آغاز و تا دیپلم ادامه دارد. بوم سر واژه برنامه ویژه مدرسه است که بر مبنای آن در هر پایه ۵۰ 
ساعت از دروس مصوب آموزش و پرورش به صورت تدریس معکوس و ۱۰ ساعت فوق برنامه و در مجموع ۶۰ ساعت 

مهارتی را که مورد نیاز مدرسه بوده و با بوم آن مدرسه سازگاری دارد، آموزش داده می شود.

احتمال تعبیه باتری قابل جدا شدن در آیفون ۱۶

 امســال از دوره اول ابتدایــی کار مطالعاتی اصــلاح و بازنگری کتاب های 
درســی بــه صورت بســیار محــدود و آزمایشــی در بعضــی از مدارس 
در پایــه اول را ســازمان پژوهــش و برنامه ریزی آموزشــی کشــور در 
دســتور کار دارد کــه بــه تدریج در طول ســال های آتی انجام می شــود.

گروه علمی و آموزشی- نتا ال 
ئی وی بــه تک موتور الکتریکی ۲۲۷ 
اســب بخاری مرتبط بــا محور عقب 
مجهز شــده که 3۱۰ نیوتــن متر نیز 
گشــتاور دارد. نتا ال ئی وی طی ۷.۶ 
ثانیه از حالت توقف به ســرعت ۱۰۰ 
کیلومتر برســاعت می رســد. باتری 
۶8 کیلووات ساعت انرژی مورد نیاز 

پیشرانه را تامین می کند.
نتــا ال ئی وی نام کــراس اوور 

جدید هوزون اوتو چین است که تریم 
پایه آن با قیمــت ۱93۰۰ دلار عرضه 
می شــود. نتا ال در تریم ۵ سرنشــین 
 CATL طی همکاری با کمپانی مطرح
کــه در زمینه تولید باتری خودروهای 
الکتریکی فعال است، ارائه شده و برد 
حرکتی آن ۵۱۰ کیلومتر محاسبه شده 

است.
هــوزون اوتو فعالیــت خود را 
در ســال ۲۰۱8 آغــاز کرده و طی این 

مــدت تبدیل به یکی از پیشــروترین 
خودروسازان چینی شده است. نتا قبلا 
کراس اوور ال را در نسخه افزاینده برد 
حرکتی عرضه کرده بود که طی دو ماه 
برابر با ۵۵۰۰ دســتگاه از آن فروخته 
شد. اکنون تریم الکتریکی نتا ال از راه 

رسیده است.
نتــا ال الکتریکــی از منظر ابعاد 
برابــر با 4۷۷۰ میلیمتر در طول، ۱9۰۰ 
میلیمتر در عرض و ۱۶۶۰ میلیمتر در 
ارتفاع توســعه یافته است. فاصله بین 
محورهای آن نیز ۲8۱۰ میلیمتر است.

نتــا ال ئــی وی در فضای کابین 
میزبان یک نمایشــگر کوچک پشت 
فرمــان و نمایشــگر ۱۵.۶ اینچــی 
تنظیمات سرگرمی روی کنسول اصلی 
جلو است. اما در تریم پرچمدار تعداد 
نمایشگرهای ۱۵.۶ اینچی به دو عدد 
افزایش می یابد. دو نگهدارنده لیوان و 
شــارژر بی سیم نیز در ابتدای کنسول 

میانی جانمایی شده اند.
سیســتم صوتی با ۱۶ اســپیکر، 

یخچال و میز تاشو برای سرنشین جلو 
از دیگر امکانات کابین محســوب می 

شوند.
نتــا ال ئــی وی به تــک موتور 
الکتریکی ۲۲۷ اسب بخاری مرتبط با 
محور عقب مجهز شده که 3۱۰ نیوتن 
متر نیز گشتاور دارد. نتا ال ئی وی طی 
۷.۶ ثانیه از حالت توقف به ســرعت 
۱۰۰ کیلومتر برساعت می رسد. باتری 
۶8 کیلووات ساعت انرژی مورد نیاز 
پیشــرانه را تامین می کند. باتری طی 
۲۱ دقیقــه از ۱۰ به 8۰ درصد ظرفیت 
خود می رســد.نتا ال ئی وی در 3 تریم 
عرضه شــده که از ۱93۰۰ تا ۲۲4۰۰ 

دلار قیمت دارد.
گفتنی است نتا ال در مدل افزاینده 
بــرد حرکتی مجهز بــه یک باتری 3۰ 
کیلووات ساعت است که برد حرکتی 
۲۱۰ کیلومتــر در حالــت الکتریکی 
خالــص را فراهم می کند. این تریم در 
همراهی با انجیــن احتراقی خود برد 

نهایی ۱3۰۰ کیلومتر را ارائه می دهد.

گروه علمی و آموزشــی- این بــرج از همه 
جای شهر قابل مشاهده خواهد بود. سازندگان تاکید 
کردند: »نمی خواستیم چیزی دیوانه وار بسازیم. فقط 
می خواستیم انحنایی زیبا از ساختمان ها و یک نمای 

متمایز در بالا داشته باشیم.
طرحی خیره کننــده برای ســاخت بلندترین 
آســمان خراش آمریکا با ارتفاع نامحدود به تصویب 
 The( رسیده است. این سازه عظیم که برج افسانه ها
Legends Tower( نام گرفته، قرار اســت از مرکز 
تجارت جهانی یک نیز فراتر رود، اما سازندگان اطمینان 
داده انــد که قصد ندارند در این زمینه زیاده روی کنند. 
شورای شهر اوکلاهما اخیراً ساخت این آسمان خراش 

با ارتفاع نامحدود را تایید کرده است.
 Matteson کــه در کنــار ،AO شــرکت «
Capital در این پروژه همکاری می کند، اعلام کرده 
که ســاخت و ساز قرار اســت در پاییز آغاز شود. با 
وجود نبود محدودیت ارتفاع، سازندگان قصد ندارند 
از حد معقول فراتر روند. برج افســانه ها قرار است با 
ارتفــاع ۱9۰۷ فوت )حدود ۵8۱ متر( و ۱۲۶ طبقه، بر 
فراز خط افق معمولاً یکنواخت شهر اوکلاهما سر به 
آسمان بساید. این برج از همه جای شهر قابل مشاهده 

خواهد بود. 
ســازندگان تاکید کردند: »نمی خواستیم چیزی 
دیوانه وار بســازیم. فقط می خواستیم انحنایی زیبا از 
ســاختمان ها و یک نمای متمایز در بالا داشته باشیم.« 
این ارتفاع چشــمگیر، برج افسانه ها را به بلندترین 
 Matteson .آسمان خراش آمریکا تبدیل خواهد کرد
Capital در بیانیــه ای اعلام کــرد: »ارتفاع نمادین 
۱9۰۷ فوت، ســالی را گرامی می دارد که اوکلاهما به 
عنوان چهل و ششمین ایالت به آمریکا پیوست.«این 
 Boardwalk at ســازه باشکوه بخشی از مجموعه
Bricktown اســت که شامل ســه برج دیگر، هر 
کدام با ارتفاع حدود ۱۰۵ متر، می شود. این پروژه یک 
میلیارد دلاری شامل ۱.۷۷۶ واحد مسکونی، دو هتل 
لوکس Hyatt و ۱۰.۲۱9 متر مربع فضای سرگرمی، 

خرده فروشی و رستوران خواهد بود.
از رســتوران و کافه بالای برج نیز چشم اندازی 
زیبا از کل شهر پیش چشم قرار می گیرد. همچنین یک 
سکوی مشاهده برای همین منظور نصب خواهد شد. 
با تکمیل این پروژه، برج افسانه ها به ششمین ساختمان 
بلند جهان تبدیل خواهد شد. این پروژه بلندپروازانه نه 
تنها چهره شهر اوکلاهما را دگرگون خواهد کرد، بلکه 

می تواند به نمادی از پیشــرفت و نوآوری در معماری 
آمریکا تبدیل شود.

“نتا ال “؛ کراس اوور جدید ۱9 هزار دلاری

»برج افسانه ها«؛ آسمانخراشی با ارتفاع نامحدود 
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